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                                                                                  Białe Błota, 18.11.2024 r. 

 

BRG.0002.16.2024 

 

 

Protokół z X Sesji IX Kadencji Rady Gminy Białe Błota,  

która odbyła się 18.11.2024 r.  

w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1 

 

 

Sesja trwała: od godziny 08:15 do godziny 09:07 

Sesję prowadził: Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Ossowski 

Sekretarz obrad: Piotr Mądrzyński 

Protokolant posiedzenia: Katarzyna Lutkowska 

Przebieg sesji został transmitowany, utrwalony za pomocą urządzenia rejestrującego obraz  

i dźwięk i stanowi załącznik do niniejszego protokołu, który jest informacją publiczną. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 19 członków. Obecni: 

1. Balcerowski Bronisław  

2. Dobrowolski Tomasz  

3. Grzelak Kamilla 

4. Grzywacz Jacek  

5. Jabłoński Radosław  

6. Klimczak Zbigniew 

7. Komórek Małgorzata 

8. Krzyżanowski Jacek  

9. Lachowicz Karolina 

10. Literski Łukasz 

11. Mądrzyński Piotr  

12. Nawrocka Marta 

13. Nowakowska Ilona 

14. Ossowski Sławomir  

15. Ruge Sławomir   

16. Stachowiak Aleksandra 

17. Steltmann Anetta  

18. Synakiewicz Krzysztof 

19. Sznajder Magdalena  

20. Tabor Magdalena   

21. Wolsztyńska Maria 

 

oraz: Zastępca Wójta Natalia Zielińska, Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski, Sekretarz Gminy 

Agnieszka Czarnolewska, mec. Łukasz Latosiński, sołtysi, mieszkańcy. 
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Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie X Sesji IX Kadencji Rady Gminy Białe Błota, powitanie oraz stwierdzenie 

quorum. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Ustalenia w sprawie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok, 

2) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2024-

2039. 

5. Zakończenie obrad X Sesji IX Kadencji. 

 

Ad. 1. Otwarcie X Sesji IX Kadencji Rady Gminy Białe Błota, powitanie oraz stwierdzenie 

quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski otworzył obrady, powitał 

wszystkich zebranych. Sprawdzono obecność i stwierdzono quorum, odczytane zostały 

informacje w zakresie ochrony danych osobowych. 

 

Ad. 2. Wybór sekretarza obrad 

 

Na sekretarza obrad zaproponowano kandydaturę radnego Piotra Mądrzyńskiego.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wybór na sekretarza obrad radnego Piotra Mądrzyńskiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Bronisław Balcerowski, Tomasz Dobrowolski, Jacek Grzywacz, Radosław Jabłoński, Zbigniew 

Klimczak, Małgorzata Komórek, Jacek Krzyżanowski, Karolina Lachowicz, Piotr Mądrzyński, 

Marta Nawrocka, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Aleksandra 

Stachowiak, Magdalena Sznajder, Magdalena Tabor, Maria Wolsztyńska 

NIEOBECNI (4) 

Kamilla Grzelak, Łukasz Literski, Anetta Steltmann , Krzysztof Synakiewicz  

 

Sekretarzem obrad został wybrany radny Piotr Mądrzyński. 

 

Ad. 3. Ustalenia w sprawie porządku obrad. 

 

Do obrad dołączyli radni: Łukasz Literski oraz Krzysztof Synakiewicz. 
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Głosowano wniosek w sprawie: 

Ustalenia w sprawie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Bronisław Balcerowski, Tomasz Dobrowolski, Jacek Grzywacz, Radosław Jabłoński, Zbigniew 

Klimczak, Małgorzata Komórek, Jacek Krzyżanowski, Karolina Lachowicz, Łukasz Literski, 

Piotr Mądrzyński, Marta Nawrocka, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, 

Aleksandra Stachowiak, Krzysztof Synakiewicz , Magdalena Sznajder, Magdalena Tabor, 

Maria Wolsztyńska 

NIEOBECNI (2) 

Kamilla Grzelak, Anetta Steltmann  

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwał: 

 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok, 

 

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały oraz udzielił 

wyjaśnień (nagranie od 00:06:35 do 00:09:13). 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Autopoprawka Skarbnika Gminy - zmiana kwoty w załączniku nr 1 pozycja 63.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Bronisław Balcerowski, Tomasz Dobrowolski, Jacek Grzywacz, Radosław Jabłoński, Zbigniew 

Klimczak, Małgorzata Komórek, Jacek Krzyżanowski, Karolina Lachowicz, Łukasz Literski, 

Piotr Mądrzyński, Marta Nawrocka, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, 

Aleksandra Stachowiak, Krzysztof Synakiewicz , Magdalena Sznajder, Magdalena Tabor, 

Maria Wolsztyńska 

NIEOBECNI (2) 

Kamilla Grzelak, Anetta Steltmann  

 

Autopoprawka została przyjęta. 

 

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski omówił zmiany do uchwały budżetowej, odpowiadał na 

pytania w kwestii dofinansowania hal OLIMPIA, poinformował, że wartość dofinansowania na 
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całość inwestycji stanowi blisko 70%, potwierdził konieczność wykorzystania środków 

finansowych zabezpieczonych na ten rok. Skarbnik kontynuował omawianie zmian w załączniku 

inwestycyjnym. Przewodniczący Rady Gminy wskazał na zmiany, które mogą budzić 

wątpliwości radnych. Podjęty został temat ul. Słonecznej w Lisim Ogonie oraz złożonych przez 

radnego Zbigniewa Klimczaka wniosków odnośnie bezpieczeństwa na ul. Dymnej. Radna Maria 

Wolsztyńska zapytała o plac zabaw w Białych Błotach, radna Magdalena Sznajder podniosła 

kwestię wydatkowania środków sołeckich na koniec roku. Zastępca Wójta Natalia Zielińska 

przekazała, że Wójt poleciła Referatowi Inwestycji, aby fundusze sołeckie były realizowane w 

pierwszym kwartale (nagranie od 00:10:07 do 00:25:58). 

 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Bronisław Balcerowski, Tomasz Dobrowolski, Jacek Grzywacz, Radosław Jabłoński, Zbigniew 

Klimczak, Małgorzata Komórek, Jacek Krzyżanowski, Karolina Lachowicz, Łukasz Literski, 

Piotr Mądrzyński, Marta Nawrocka, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, 

Aleksandra Stachowiak, Krzysztof Synakiewicz , Magdalena Sznajder, Magdalena Tabor, 

Maria Wolsztyńska 

NIEOBECNI (2) 

Kamilla Grzelak, Anetta Steltmann  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr X/93/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2024 rok. 

 

2) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2024-2039, 

 

Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski zgłosił autopoprawkę, wskazał na konieczność dostosowania 

zapisów do uchwalonego budżetu, omówił zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

(nagranie od 00:27:00 do 00:31:49). 

Radny Jacek Krzyżanowski opuścił obrady.  

Radna Magdalena Sznajder zapytała o kwestię 500 000,00 zł dla Zakładu Wodociągów i Usług 

Komunalnych. Skarbnik udzielił wyjaśnień, Zastępca Wójta wskazała, że środki mają zostać 

przeznaczone między innymi na przejęcie przepompowni kanalizacyjnej przy ul. Sosnowej  

w Białych Błotach oraz na czyszczenie sieci wodociągowej w miejscowości Ciele. Radny Ruge 

zapytał z jakich źródeł finansowana będzie ta kwota, Skarbnik Gminy Marcin Żebrowski udzielił 

wyjaśnień. Radna Magdalena Sznajder podjęła temat jakości wody w sołectwie Ciele. Radny 

Krzysztof Synakiewicz wyraził swoje zaskoczenie tą zmianą w WPF, zapytał o plac zabaw przy 

Przedszkolu „Wróżka” w Białych Błotach, kiedy nastąpi jego rozbudowa. Skarbnik 

odpowiedział, że w pierwszym kwartale 2025 r. Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota 
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Sławomir Ossowski zaapelował do przedstawicieli urzędu, aby takie zmiany, jak ta dotycząca 

ZWiUK, nie wprowadzać na sesji nadzwyczajnej, konieczne jest omówienie zmian na komisjach 

przy udziale przedstawiciela danej jednostki. Głos zabrała radny Jacek Grzywacz, radny 

Bronisław Balcerowski, rozbrzmiała dyskusja na temat tego czy zmianę pozostawić w WPF, 

radni wskazywali na konieczność omówienia sprawy na komisji. Radny Krzysztof Synakiewicz 

wspomniał o danym Skarbnikowi Gminy „kredycie zaufania”, złożył autopoprawkę o usunięcie 

zwiększenia z Wieloletniej Prognozie Finansowej (nagranie od 00:31:58 do 00:49:00). 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Autopoprawka Skarbnika Gminy w załączniku nr 3, dostosowanie zapisów do uchwalonego 

budżetu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Bronisław Balcerowski, Tomasz Dobrowolski, Jacek Grzywacz, Radosław Jabłoński, Zbigniew 

Klimczak, Małgorzata Komórek, Karolina Lachowicz, Łukasz Literski, Piotr Mądrzyński, 

Marta Nawrocka, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Aleksandra 

Stachowiak, Krzysztof Synakiewicz , Magdalena Sznajder, Magdalena Tabor, Maria 

Wolsztyńska 

NIEOBECNI (3) 

Kamilla Grzelak, Jacek Krzyżanowski, Anetta Steltmann  

 

Autopoprawka została przyjęta. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Autopoprawka radnego Krzysztofa Synakiewicza - nie zmienia się zakresu przedsięwzięcia nr 

75, nie zwiększa się zadania o 500 000,00 zł na ZWiUK.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bronisław Balcerowski, Tomasz Dobrowolski, Radosław Jabłoński, Zbigniew Klimczak, 

Małgorzata Komórek, Karolina Lachowicz, Piotr Mądrzyński, Marta Nawrocka, Sławomir 

Ossowski, Sławomir Ruge, Aleksandra Stachowiak, Krzysztof Synakiewicz , Magdalena 

Sznajder, Magdalena Tabor, Maria Wolsztyńska 

PRZECIW (3) 

Jacek Grzywacz, Łukasz Literski, Ilona Nowakowska 

NIEOBECNI (3) 
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Kamilla Grzelak, Jacek Krzyżanowski, Anetta Steltmann  

 

Autopoprawka została przyjęta. 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2024-2039. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Bronisław Balcerowski, Tomasz Dobrowolski, Jacek Grzywacz, Radosław Jabłoński, Zbigniew 

Klimczak, Małgorzata Komórek, Karolina Lachowicz, Łukasz Literski, Piotr Mądrzyński, 

Marta Nawrocka, Ilona Nowakowska, Sławomir Ossowski, Sławomir Ruge, Aleksandra 

Stachowiak, Krzysztof Synakiewicz , Magdalena Sznajder, Magdalena Tabor, Maria 

Wolsztyńska 

NIEOBECNI (3) 

Kamilla Grzelak, Jacek Krzyżanowski, Anetta Steltmann  

 

Rada Gminy Białe Błota podjęła uchwałę Nr X/94/2024 w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2024-2039. 

 

Ad 5. Zakończenie obrad X Sesji IX Kadencji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Sławomir Ossowski ogłosił zamknięcie X Sesji  

IX kadencji Rady Gminy Białe Błota.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

Sławomir Ossowski 

 

 

 

 

 

Nagranie z sesji dostępne jest pod adresem:  

https://bialeblota.esesja.pl/transmisja/59857/sesjaaradyawadniuaponiedzia%C5%82eka18alistopadaa2024.htm 

 

 

Zgodnie z § 39 ust 2 i 5 Statutu Gminy Białe Błota uwagi do protokołu można wnosić do dnia 09.12.2024 r. 

Uwagi można wnosić w formie pisemnej do Przewodniczącego Rady Gminy.  

https://bialeblota.esesja.pl/transmisja/59857/sesjaaradyawadniuaponiedzia%C5%82eka18alistopadaa2024.htm

